
 
２ ７ Ｉ Ｃ Ｂ Ａ 第 １ ８ 号 
平 成 ２ ８ 年 １ 月 １ ５ 日 

 
 
建築行政共用データベースシステムご利用の皆さま 

 
 

一般財団法人建築行政情報センター 
 

建築行政共用データベースシステム 
システム機器更新及び総合管理センター移転完了のお知らせ 

 
日頃より、当財団の事業にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、27ICBA 第 16 号「建築行政共用データベースシステム稼働停止のお

知らせ」（10 月 7 日付）にてご連絡差し上げておりましたシステム機器更新及

び総合管理センター（ＩＤＣ）の移転が完了し、1 月 4 日に稼働再開いたしま

した。稼働停止について皆さまのご協力に心よりお礼申し上げます。 
また、稼働再開後、いくつかの不具合は発生しましたが、現在はほぼ順調に

稼働しております。今後もより一層の円滑稼働を図るべく努めてまいります。 
システム機器更新により、今後の安定的稼働が確保されるとともに、処理速

度の向上等が実現され、より使いやすいシステムになりました。皆さまには今

後とも本システムのご活用を頂きますよう改めてお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
お問い合わせ 
一般財団法人建築行政情報センター 共用データベースシステムサポート 
 Email toiawase@icba.or.jp(各サブシステム共通) 
 ◎建築士・事務所登録閲覧システム TEL 03-5225-7720 
 ◎台帳・帳簿登録閲覧システム   TEL 03-5225-7807 


